demente la voz de vuestros prelados y de los doctores de la Iglesia, le hallareis sometiendo á la santa oscuridad de la fé las luces de un espíritu que se ha elevado demasiado alto, y dejando de ser vuestra propia guía para convertirlos en discípulo de los demás. (Monmorel, *Han.* I, dom. despues de Epif.).

1. *Pater tuus et ego dolentes querebamus te*. Quærendus est Christus per fidem, per amorem, per justitiam, per bonam operationem. Vide autem in præsentí Evangelio, quando, ubi, et quibus, ad quid quæritur Christus. Quærendo enim quatuor consideranda sunt: videlicet temporis opportunitas, loci congruitas, quærentis humilitas, quæsiti utilitas. — De primo, Is. lxxv, 67: *Quærite Dominum, dum inveniri potest*. Et quasi ostendens quomodo quærendus sit, adjungit: *Derelinquat impius viam suam*, etc. Bene autem dicit: *Dum inveniri potest*. Si tu quæres in hieme calorem, vel in nocte solem, non invenies. Tempus autem quærendi hic determinatur per triduum. Invenitur autem post triduum contritionis, confessionis, et satisfactionis. De hoc triduo, Matth. xv, 32: *Misereor turbæ, quæ jam triduo*, etc., ubi septem panibus, id est septem donorum Spiritus Sancti, homo reficitur. — De secundo, Jere. xxx, 13: *Quæretis me, et inventis me, cum quæsieritis me in toto corde vestro*. Ecce locus ubi quærendus est Dominus, quia in corde, et non in uno angulo cordis, sicut illi, qui in una parte cordis diabolus, in alia Dominum quærent; sed in toto corde quærendus est Dominus. Psalmista, cxviii, 10: *In toto corde meo exquisivi te*. Locus ergo quærendi hic determinatur per templum, quod significat cor fidele. Sed nota quod in Jerusalem et in templo, et inter doctores quæsitus invenitur, id est, in contemplatione, in oratione, in predicatione. Jerusalem visio pacis interpretatur: quod convenit animæ contemplativæ, quæ nescit habere pacem, nisi Deum videat, Luc. ii, 29-30: *Nunc dimittis servum, et cætera usque: Quia viderunt oculi*. Templum locus orationis: templum ergo Dei est cor nostrum, in quo orando quærere debemus Dominum. Quis enim crucem in ara porcorum, quis sacerdotem in spelunca latronum quæreret, non et potius in templo? Qui autem sunt latrones, qui de cordis spelunca exeunt

*Conclusion.* — Hé aquí el modo de hallar à Jesus cuando se ha tenido la desdicha de perderle, tal cual resulta de las circunstancias en que le hallaron Maria y José en el templo de Jerusalem despues de tres dias de inútiles pesquisas. Bien le hayamos perdido

nisi de quibus dicitur, Matth. xv, 19: *De corde enim exeunt cogitationes malæ, homicidia, etc.* ? De his latronibus dicitur, Matth. xxi, 43: *Scriptum est, quia domus, et cætera usque: latronum.* Inter doctores quoque Christus quærendus est, quia in doctrinis et scripturis invenitur, non inter cognatos. Bernardus: « Quomodo te, bone Jesu, inter cognatos meos inveniam, qui inter tuos minime es inventus? quomodo invenero in gaudio, cum mater tua dolens vix te invenerit? — De tertio, Psalmista, xxiii, 36: *Quis ascendet? et cætera, usque: Hæc est generatio quærentium Dominum.* De tali generatione fuit Maria Magdalena, cui Dominus ait, Joan. xx, 43: *Mulier, quid ploras? quem quæris?* De tali quoque generatione fuit Joseph et Maria, de quibus hic dicitur: *Pater tuus et ego dolentes, etc.* In Magdalena penitentes, in Maria innocentes, in Joseph regentes seu prælati significatur; fuit enim nutritius et procurator Domini et matris ejus. Vel in Magdalena, incipientes, in Joseph, proficientes, interpretatur enim *augmentum*; in Maria, perfecti, vel in Magdalena, conversi; in Joseph, activi; in Maria, contemplativi, Joseph nutritius Domini bene significat activos, qui sicut Dominum in membris suis nutriunt, ita in membris eum quærunt, in membris eum inveniunt. Unde, Matth. xxv, 33 et seqq.: *Esurivi, etc.* Ecce qualis debeat esse generatio quærentium Dominum: non carnalis, sed spiritualis, Bernardus: « Non curant carnales quærere, quem tamen desirant invenire: cupientes consequi, sed non insequi. » — De quarto, II. Paral. xv, 2: *Dominus vobiscum, quia fuistis cum eo: si quæsieritis eum, invenietis; si autem dereliqueritis eum, derelinquet vos.* Ecce utilitas quærendi Dominum: ad hoc enim quærere debemus, ut inventus nobiscum sit per gratiam et non derelinquamus, sed, ne nos derelinquat, fortiter teneamus. Gregorius in Evang. hom. xxv, n. 2: « Prius non inventus quæritur, et post inventus strictius tenetur. » Hoc etiam in præsentí Evangelio significatur, ubi dicitur, Luc. ii, 51: *Descendit cum illis, et venit Nazareth, et erat subditus illis.* Spiritualiter descendit Christus in justificatione peccatorum, Matth. viii, 6: *Cum descendisset Jesus de monte, etc.*: in quo descendens leprosum, id est peccatorem sanat. Item venit Nazareth